Que mediante Resolución Nº 063 del 12 de Diciembre de 2005, el
Consejo Superior aprobó el Plan de Inversiones y  de Recuperación y
Mejoramiento de la Planta Física Global de la Universidad del Valle
con recursos de la Estampilla Pro Universidad del Valle para la
vigencia del año 2006, por valor total de catorce mil doscientos
veintiocho millones de pesos ($14.228.000.000);

3. Que el Consejo Superior aprobó para la vigencia 2006 adiciones al
presupuesto para inversión por mil ochocientos quince millones
trescientos cincuenta y cinco mil ochocientos cincuenta y cuatro
pesos ($1.815.645.598), así:  

• Mil cuatrocientos ochenta y cuatro millones seis cientos once mil
pesos ($1.484. 611.000.000) mediante Resolución 012 de febrero
24 de 2006, como recursos del Balance

• Treinta y nueve millones ciento cincuenta mil pesos ($39.150.000)
mediante Resolución 025 de mayo 8 de 2005, como rendimientos
financieros generados por el encargo fiduciario.

• Por concepto de mayor recaudo de la vigencia 2005, Doscientos
noventa y un millones quinientos noventa  y cuatro mil quinientos
noventa y ocho pesos ($291.594.598), correspondiente a la
diferencia entre el recaudo adicional proyectado incorporado en el
Plan por valor de $5.606.000.000 después de descontar el pasivo
pensional y el valor del recaudo real por valor de $5.897.594.598
después de descontar el pasivo pensional, adicionados al